
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Miércoles 10 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 58808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

38
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

43384 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera.  Objeto:  Suministro  de  ropa,  calzado,
lencería  y  productos  de  aseo,  higiene  y  menaje  destinados  a  los
residentes acogidos en el CETI de Melilla, para un periodo de doce
meses. Expediente: 59/2014.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Administración Financiera.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Administración  Financiera.
c) Número de expediente: 59/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro de ropa,  calzado,  lencería y productos de aseo,

higiene y menaje destinados a los residentes acogidos en el CETI de Melilla,
para un periodo de doce meses.

c) Lote:
1) Ropa para señora, caballero y niño.
2) Calzado para señora, caballero y niño.
3) Lencería.
4) Productos de aseo, higiene y menaje.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18300000 (Prendas de vestir), 18800000
(Calzado),  33700000  (Productos  para  la  higiene  personal)  y  39510000
(Artículos  textiles  para  uso  doméstico).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 31 de mayo de 2014;

BOE: 12 de julio de 2014; DOUE: 28 de mayo de 2014, y DOUE: 12 de julio
de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.523.006,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Ropa para señora, caballero y niño. Importe neto: 394.100,30 euros. Importe

total: 394.100,30 euros.
2)  Calzado para señora,  caballero  y  niño.  Importe  neto:  100.920,00 euros.

Importe  total:  100.920,00 euros.
3) Lencería. Importe neto: 123.541,95 euros. Importe total: 123.541,95 euros.
4)  Productos  de  aseo,  higiene  y  menaje.  Importe  neto:  142.941,17  euros.

Importe  total:  142.941,17  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Ropa para señora, caballero y niño.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 1 de noviembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Miércoles 10 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 58809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

38
4

 c) Contratista: HIJIBA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 253.652,25 euros. Importe

total: 253.652,25 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  para  la  Administración.

Lote 2: Calzado para señora, caballero y niño.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 1 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.967,06 euros. Importe

total: 50.967,06 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  para  la  Administración.

Lote 3: Lencería.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 1 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.409,20 euros. Importe

total: 74.409,20 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  para  la  Administración.

Lote 4: Productos de aseo, higiene y menaje.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 1 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: BENYBEN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 107.205,88 euros. Importe

total: 107.205,88 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  para  la  Administración.

Madrid,  5  de  diciembre  de  2014.-  Subdirector  General  de  Administración
Financiera.

ID: A140061825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-09T16:27:35+0100




